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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! REWOLUCJA KOMUNIKACYJNA NA PÓŁNOCY KRAKOWA JUŻ OD 4 

WRZEŚNIA 

To będzie prawdziwa rewolucja dla północnych dzielnic Krakowa. Od 4 

września od godzin porannych mieszkańcy osiedli położonych na północ od ul. 

Opolskiej będą mogli wybrać tramwaj, by dojechać do centrum i innych dzielnic 

miasta. Przez jakiś czas, przystankiem końcowym i początkowym na Górce 

Narodowej będzie przystanek „Papierni Prądnickich” przy ul. Banacha. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZWRÓĆ UWAGĘ, JAK TWOJE DZIECKO KORZYSTA Z SIECI  

„Zobacz. Zapytaj. Zareaguj” – to hasło nowej kampanii społecznej w 

Krakowie, która ma na celu zwrócenie uwagi rodziców na to, jak niekorzystny 

wpływ na zdrowie psychiczne dzieci ma niekontrolowane korzystanie z 

Internetu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KOLOROWE PRZEDSZKOLE CIESZY OKO I DZIECI 

1 września oficjalnie otwarty został nowy obiekt Samorządowego 

Przedszkola nr 38 przy ulicy Jabłonkowskiej 39. Inwestycja została 

zrealizowana przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie w latach 

2021–2023. Stary, nienadający się do użytku budynek rozebrano, a nowy obiekt 

jest nie tylko nowoczesny, ale też cieszy oko architekturą i kolorami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WYPRAWKA SZKOLNA DLA DZIECI Z PIECZY ZASTĘPCZEJ  

Już po raz szósty z okazji rozpoczynającego się roku szkolnego, dzieci z 

krakowskich rodzin zastępczych otrzymają od Wodociągów Miasta Krakowa SA 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274688,26,komunikat,rewolucja_komunikacyjna_na_polnocy_krakowa_juz_od_4_wrzesnia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274674,26,komunikat,zwroc_uwage__jak_twoje_dziecko_korzysta_z_sieci.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274705,29,komunikat,kolorowe_przedszkole_cieszy_oko_i_dzieci.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
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wyprawki szkolne. Tym razem niezbędne materiały i przybory szkolne otrzyma 

50 dzieci. W ciągu 6 lat wyprawki otrzymało 300 dzieci. To niejedyne wsparcie, 

które dzieci otrzymują od miejskich wodociągów, od ponad pięciu lat są to także 

upominki mikołajowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RELOKACJA HULAJNÓG – TO DZIAŁA! 

Blisko 4 tysiące hulajnóg elektrycznych porzuconych w centrum miasta 

zostało już odprowadzonych lub odwiezionych do punktów mobilności. Liczba 

zgłaszanych źle zaparkowanych jednośladów spada. To oznacza, że 

wprowadzony niecały miesiąc temu system kontroli i reagowania działa. I udało 

się skutecznie, wewnątrz drugiej obwodnicy, rozwiązać problem porzucanych 

hulajnóg. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LAJKBIKE: PIERWSZA TURA ZAPISÓW ZAKOŃCZONA! 

Zakończyła się pierwsza tura zapisów do nowego systemu rowerów 

miejskich LajkBike. Umowy z użytkownikami, którzy przesłali wnioski, będą 

zawierane w kolejności określonej w losowaniu. Odbędzie się ono w 

poniedziałek, 4 września, o godz. 10.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW ŚWIĘTUJE 45-LECIE WPISU NA LISTĘ ŚWIATOWEGO 

DZIEDZICTWA UNESCO 

Uroczyste sympozjum w siedzibie Rady Miasta z wystąpieniami 

przedstawicieli miast historycznych z Polski i ze świata, inauguracja Europa 

Nostra Heritage Hub czy otwarcie wystawy o Społecznym Komitecie Odnowy 

Zabytków Krakowa połączone z premierą filmu – to tylko wybrane wydarzenia 

obchodów 45-lecia wpisu Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, 

które odbędą się w dniach od 7 do 9 września. Zapraszamy do wspólnego 

świętowania rocznicy historycznego wydarzenia, które zmieniło nasze miasto! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

Przed nami ostatni weekend wakacji. Sprawdźcie nasze propozycje, jak 

zaplanować ten wyjątkowy czas! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274649,26,komunikat,wyprawka_szkolna_dla_dzieci_z_pieczy_zastepczej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274664,26,komunikat,relokacja_hulajnog___to_dziala_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274697,26,komunikat,lajkbike__pierwsza_tura_zapisow_zakonczona_.html
https://www.krakow.pl/45-lecie_wpisu_krakowa_na_liste_swiatowego_dziedzictwa_unesco/274558,2338,komunikat,krakow_swietuje_45-lecie_wpisu_na_liste_swiatowego_dziedzictwa_unesco.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274675,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
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POLAND BUSINESS RUN 2023 JUŻ W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĘ  

W niedzielę, 3 września, odbędzie się 12. edycja biegu sztafetowego 

Poland Business Run. Niemal 36 tys. biegaczy zapisało się do tegorocznej edycji 

– to kolejny rekord w historii tej charytatywnej sztafety. Dzięki niej osoby z 

niepełnosprawnościami i po mastektomii – m.in. z Krakowa i Małopolski – 

dostaną wsparcie kluczowe dla ich zdrowia i rehabilitacji. Tradycyjnie już, w 

biegu weźmie udział sztafeta Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie, 

który jest partnerem imprezy. W czwartek, 31 sierpnia, odbyła się konferencja 

prasowa przed Poland Kraków Business Run 2023. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRACOWNICY MPK KRAKÓW PO RAZ KOLEJNY POBIEGNĄ W POLAND BUSINESS 

RUN 

W najbliższą niedzielę, 3 września dwie drużyny złożone z pracowników 

MPK SA w Krakowie wezmą udział w charytatywnym biegu Poland Business 

Run. W drużynie krakowskiego przewoźnika pobiegną m.in. kierowcy 

autobusów. To już kolejny udział drużyny MPK w wydarzeniu, w którym poprzez 

opłacenie udziału pracowników w biegu, firmy i organizacje pomagają osobom z 

niepełnosprawnościami narządów ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

X MIĘDZYNARODOWE SENIORALIA W KRAKOWIE 

W tym roku już po raz dziesiąty Stowarzyszenie Manko – „Głos Seniora” 

organizuje X Międzynarodowe Senioralia, które odbędą się dziś, 1 września. 

Wydarzenie to ma na celu kształtowanie i utrwalanie wśród seniorów postawy 

aktywnego obywatela, a także integrowanie ich poprzez budowanie 

świadomości ekonomicznej, prawnej, związanej z bezpieczeństwem oraz 

prozdrowotnej osób 60+. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

DNI NOWEJ HUTY 2023 

W sobotę, 2 września, w godz. 12.00–23.00 na skwerze Budowniczych 

Nowej Huty odbędzie się kolejna edycja plenerowego święta „najmłodszej 

siostry Krakowa” – Nowej Huty! Wśród atrakcji m.in.: wesołe miasteczko, 

miasteczko średniowieczne, prezentacje straży pożarnej, pogotowia, policji i 

straży miejskiej, pokazy pierwszej pomocy, bezpłatne badania profilaktyczne, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273319,26,komunikat,poland_business_run_2023_juz_w_najblizsza_niedziele.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274602,32,komunikat,pracownicy_mpk_krakow_po_raz_kolejny_pobiegna_w_poland_business_run.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273615,29,komunikat,x_miedzynarodowe_senioralia_w_krakowie.html
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konkursy oraz stoiska gastronomiczne. Na Scenie Głównej wystąpią: Püdelsi, 

Lanberry, Chłopcy z Placu Broni oraz Sławomir. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

JESIENNY PIKNIK W RAMACH PROJEKTU „JADALNY KRAKÓW” 

Projekt „Jadalny Kraków” odsłania przed krakowianami smaki miasta! 

Czas na jesienną edycję pikniku, który przypomni nam o żywicielskiej funkcji 

lasów oraz o walorach zbieranych jesienią plonów. W programie m.in. wspólne 

gotowanie, warsztaty z tworzenia herbat ziołowych, nauka rozpoznawania 

grzybów i zajęcia rękodzielnicze. Uczta dla zmysłów odbędzie się już 2 września 

w Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

28. FESTYN „JESIEŃ KURDWANÓW" 

W niedzielę, 3 września, w parku na Kurdwanowie odbędzie się 28. 

edycja festynu „Jesień Kurdwanów 2023”. Organizatorzy przygotowali liczne 

atrakcje oraz bogaty program artystyczny. Na wydarzenie zapraszają 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kurdwanów Nowy” i Dzielnica XI Podgórze 

Duchackie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZWIERZYNIEC ŚWIĘTUJE! 

W najbliższą niedzielę, 3 września w godz. 15.00-20.00 na kopcu 

Kościuszki (al. Waszyngtona 1) odbędzie się Święto Dzielnicy VII Zwierzyniec. 

W programie znajdą się między innymi warsztaty, zabawy i animacje dla dzieci, 

a finał – koncert Kraków Street Band – rozpocznie się o godz. 18.30 na 

zadaszonym dziedzińcu kopca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
DZIEŃ WETERANA W KRAKOWIE 

W piątek, 1 września, obchodzimy Dzień Weterana Walk o Niepodległość 

RP. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! FORT 41A MYDLNIKI DOCZEKAŁ SIĘ REMONTU 

Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie podpisał umowę z 

wykonawcą i wkrótce rozpoczną się prace remontowe Fortu 41a Mydlniki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274419,33,komunikat,dni_nowej_huty_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274330,2163,komunikat,jesienny_piknik_w_ramach_projektu__jadalny_krakow__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274583,29,komunikat,28__festyn__jesien_kurdwanow_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/274502,2321,komunikat,zwierzyniec_swietuje_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274445,26,komunikat,dzien_weterana_w_krakowie.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/274670,2320,komunikat,fort_41a_mydlniki_doczekal_sie_remontu.html
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NOWE! PRZETARG NA DZIERŻAWĘ FORTU NR 49 1/2A „MOGIŁA” 

Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie zaprasza do wzięcia udziału 

w drugim przetargu na dzierżawę fortu nr 49 1/2a „Mogiła”, położonego przy 

ul. Igołomskiej 7. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OGRÓD DYDAKTYCZNY W ŁAGIEWNIKACH CZEKA NA UCZNIÓW 

Park w Łagiewnikach jest doskonałą przestrzenią do przeprowadzenia 

lekcji w terenie, obserwacji przyrody i spacerów edukacyjnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „MUZEUM NA WYNOS” – NOWY PROGRAM EDUKACYJNY MUZEUM 

KRAKOWA 

Nauczyciele, opiekunowie, czy zastanawialiście się, jak w interesujący 

sposób prowadzić lekcje historii? Szukacie ciekawych metod dydaktycznych do 

wykorzystania podczas zajęć? Wychodząc poza obręb murów swojej siedziby 

Muzeum Krakowa prezentuje projekt „Muzeum na wynos”, który może okazać 

się świetnym sposobem na uatrakcyjnienie zajęć. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

2 WRZEŚNIA RUSZA PRZEBUDOWA ULIC KOŚCIUSZKI I ZWIERZYNIECKIEJ  

Przebudowa ulic Kościuszki i Zwierzynieckiej rozpocznie się w sobotę, 2 

września, i potrwa dwanaście miesięcy. W związku z pracami pojawią się spore 

zmiany w organizacji ruchu drogowego i komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BĘDZIE ZIELONO NA UL. KOŚCIUSZKI I ZWIERZYNIECKIEJ 

2 września startuje przebudowa ulic Kościuszki i Zwierzynieckiej. W 

ramach inwestycji powstanie nowe torowisko, a także jezdnie i chodniki. W 

kwestii zieleni zaprojektowano posadzenie drzew, krzewów i traw ozdobnych – 

będą one spójne gatunkowo oraz odporne na miejskie warunki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/274597,2332,komunikat,przetarg_na_dzierzawe_fortu_nr_49_1_2a__mogila__.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_ix_lagiewniki-borek_falecki/274652,2323,komunikat,ogrod_dydaktyczny_w_lagiewnikach_czeka_na_uczniow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274657,34,komunikat,_muzeum_na_wynos____nowy_program_edukacyjny_realizowany_przez_muzeum_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274317,26,komunikat,2_wrzesnia_rusza_przebudowa_ulic_kosciuszki_i_zwierzynieckiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274699,29,komunikat,bedzie_zielono_na_ul__kosciuszki_i_zwierzynieckiej_.html
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NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: CHWILOWE UTRUDNIENIA NA UL. 

DOBREGO PASTERZA 

W poniedziałek, 4 września, od godz. 9.00 zostanie wprowadzone 

tymczasowe zwężenie jezdni na ulicy Dobrego Pasterza, na wysokości hotelu 

Swing. Jak informuje wykonawca linii tramwajowej do Mistrzejowic, 

utrudnienia będą obowiązywały jedynie przez kilka godzin. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KST DO MISTRZEJOWIC: LOKALIZACJE NOWYCH PRZYSTANKÓW 

TRAMWAJOWYCH 

Mimo że budowa linii tramwajowej do Mistrzejowic dopiero się 

rozpoczęła, a jej oddanie jest planowane na koniec 2025 roku, to z perspektywy 

pasażerów komunikacji miejskiej najważniejsze i najczęściej zadawane pytanie 

brzmi: Gdzie będą zlokalizowane nowe przystanki tramwajowe? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TRAMWAJ DO GÓRKI NARODOWEJ: NOWA ORGANIZACJA RUCHU NA 

SKRZYŻOWANIACH  

Od 31 sierpnia wprowadzono nową organizację ruchu na obszarze od ul. 

Wybickiego do ul. Banacha. Wiąże się to z uruchomieniem od września 

komunikacji tramwajowej do Górki Narodowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

POWAKACYJNE ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  

W sobotę, 2 września zostaną wprowadzone powakacyjne rozkłady jazdy 

miejskich autobusów, a 4 września – tramwajów. Najważniejsze zmiany są 

związane z uruchomieniem nowej trasy tramwajowej do Górki Narodowej i 

rozpoczęciem remontu ulic Tadeusza Kościuszki i Zwierzynieckiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

LINIE SEZONOWE – DODATKOWE KURSY TYLKO W SOBOTĘ 

Nadchodzący weekend będzie deszczowy i dość chłodny. W związku z tym 

tylko w sobotę, 2 września, będą realizowane dodatkowe kursy linii nr 100 i 101 

na trasie pod kopiec Kościuszki, linii nr 134 do zoo, a także będzie kursować 

linia nr LR0 do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/274668,2317,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__chwilowe_utrudnienia_na_ul__dobrego_pasterza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274672,26,komunikat,kst_do_mistrzejowic__lokalizacje_nowych_przystankow_tramwajowych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274470,26,komunikat,tramwaj_do_gorki_narodowej__nowa_organizacja_ruchu_na_skrzyzowaniach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274477,26,komunikat,powakacyjne_zmiany_w_komunikacji_miejskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274644,26,komunikat,linie_sezonowe___dodatkowe_kursy_tylko_w_sobote.html
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W NIEDZIELĘ ZABYTKOWE TRAMWAJE ZNÓW NA DWÓCH LINIACH 

W najbliższą niedzielę, 3 września, po raz ostatni w tym roku na ulice 

miasta wyjadą zabytkowe tramwaje na linii nr 15. To jednak nie koniec 

tegorocznego sezonu Krakowskiej Linii Muzealnej – tramwaje na linii 0 

niezmiennie kursują w każdą niedzielę aż do końca września. Czeka nas również 

możliwość przejazdu specjalną linią autobusową. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ   

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 - uroczystość uruchomienia komunikacji tramwajowej na Górkę Narodową, 

parking P+R przy ul. Pachońskiego  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

  11:00 - uroczystość uruchomienia komunikacji tramwajowej na Górkę Narodową, 

parking P+R przy ul. Pachońskiego  

17:00 - Dni Nowej Huty, Skwer Budowniczych Nowej Huty (łąka między NCK i os. 

Centrum E) 

 

W NIEDZIELĘ   

 
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 - otwarcie przystanku kolejowego Kraków Grzegórzki w ramach projektu 

„Prace na linii kolejowej E 30 na odcinku Kraków Główny Towarowy - Rudzice wraz z 

dobudową torów linii aglomeracyjnej”, Kraków Główny, peron 1 

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

9:15 - 12. edycja biegu sztafetowego Poland Business Run, deptak al. 3 Maja, na 

wysokości Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana 

16:00 - Dzień Krzesławic - „Pożegnanie lata”, Ośrodek Kultury Kraków-Nowa 

Huta, ul. Wańkowicza 17 

17:45 - 28. Festyn „Jesień Kurdwanów”, Park Kurdwanowski, boisko piłkarskie  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 11:00 - 28. Festyn „Jesień Kurdwanów”, Park Kurdwanowski, boisko piłkarskie  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274482,26,komunikat,w_niedziele_zabytkowe_tramwaje_znow_na_dwoch_liniach.html
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W PONIEDZIAŁEK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

9:45 - zasadzenie pamiątkowego platana przed budynkiem Szkoły Podstawowej 

nr 20, ul. Agatowa 41 

10:00 - oficjalne rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 20, ul. 

Agatowa 41 

16:00 - performatywne czytanie „Weseliska”, Teatr KTO, ul. Zamoyskiego 50 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk  

 15:00 - otwarcie zmodernizowanej linii kolejowej w ramach projektu „Prace na 

linii kolejowej E 30 na odcinku Kraków Główny Towarowy - Rudzice wraz z dobudową 

torów linii aglomeracyjnej”, Bulwar Kurlandzki (w sąsiedztwie nowych mostów 

kolejowych) 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

9:45 - zasadzenie pamiątkowego platana przed budynkiem Szkoły Podstawowej 

nr 20, ul. Agatowa 41 

10:00 - oficjalne rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 20, ul. 

Agatowa 41 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 


